
 

1 
 

 
Prot. 3391  /VI-2                             Lamezia Terme, 09/05/2019 
 

-All’Albo on line Sito web dell’Istituto 
-Alla sezione Amministrazione trasparente sito web 

Alla sezione POR sito web 
CUP:   G88G17000020007 
CIG:  Z0028561CF 
                      
OGGETTO: DETERMINA PER ACQUISTO TARGA E RACCOGLITORE POR 
BACKSTAGE  obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 
2014/2020 - Azione 10.8.1“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” – Sottoazione 10.8.1B“Laboratori di settore 
ed attrezzature volte all’introduzione di modalità didattiche innovative” Laboratorio di musica e 
teatro- Cod. Progetto 2017.10.8.1.230 - Sviluppo e innovazione attraverso le nuove tecnologie 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e d il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 5912; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega a l Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii. ; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture“Attuazione 
delle direttive2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 
VISTO il D.P.R. 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti 
pubblici per le parti non abrogate; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA L’esigenza di indire in base all’importo finanziato apposita procedura per le Attività di 
pubblicizzazione del progetto; 



 

2 
 

VISTO che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 le Pubbliche 
amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni-quadro messe a 
disposizione da Consip S.p.A; 
RILEVATO che alla data odierna non risultano presenti Convenzioni CONSIP attive 
ACCERTATO che il valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite di €. 10.000,00; 
VISTO il Programma Annuale 2019 regolarmente approvato con delibera del Consiglio di Istituto 
del 25/02/2019; 
VISTO il Regolamento degli acquisti deliberato dal Consiglio di Istituto in data 25/02/2019; 
ACQUISITO per la presente fornitura il numero CIG Z0028561CF  
TUTTO CIÒ visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 

DECRETA 
l’avvio delle procedure di acquisizione della fornitura : 
 

Descrizione materiale 
• n. 80 raccoglitori neri ad anelli 
completo di stampa logo scuola colore 

oro 
• n. 1 targa pubblicitaria per esterno in 

plexglass formato A3 con stampa su 
PVC adesivo a colori -  montaggio nei 
vari plessi 

• 4 fori per affissione al muro  
• Accessori per montaggio a parete (viti di 

fissaggio, fischer, tasselli, ecc.) 
 
Art. 1 Ordine diretto 
Le forniture necessarie alla realizzazione del progetto saranno acquisite tramite procedura negoziata 
ai sensi del DI 44/2001 e degli artt. 36 e 58 del D.Lgs 50/2016, con Ordine diretto d’Acquisto 
tamite tre operatori previa richiesta di preventivo ( prot. n.3340 del 08/05/2019 Grandinetti Express 
And Service SNC; prot. 3342 del 08/05/2019 Pileggi Forniture; prot.3341 del 08/05/2019 
Promosud)  
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
Il criterio è quello economicamente più basso. 
Art. 3 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro subito dalla ricezione dell’ordine; 
Art. 4 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Careri Fiorella - Dirigente Scolastico. 

    
 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Fiorella Careri 

                                                                             
 


